
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

 
2202412211825 DDG orario apertura Uffici Sede Direzione Generale 24 e 31 dicembre 2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche.it 

numero e data del protocollo informatico 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della 
legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 
5 marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 208 del 27 ottobre 2023, 
registrato alla Corte dei conti il 19 dicembre 2023, recante il Regolamento di organizzazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito, in particolare, l’art. 8; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 185 del 30 ottobre 2024, 
registrato alla Corte dei conti il 15 novembre 2024, recante modifiche al Regolamento di orga-
nizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito adottato con il citato decreto del Presi-
dente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articola-
zione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Mar-
che; 

VISTO e richiamato il vigente C.C.N.L. del comparto delle Funzioni Centrali sotto-
scritto in data 9 maggio 2022 per il triennio 2019 - 2021; 

CONSIDERATO che il 24 e il 31 dicembre sono due giorni prefestivi; 

ATTESO che nei due predetti giorni prefestivi i dipendenti saranno presenti in numero 
molto esiguo, al fine di assicurare loro di fruire dei giorni residui di ferie, 

 
DECRETA 

a) La chiusura pomeridiana, dalle ore 14:00, degli Uffici della sede della Direzione Gene-
rale nei giorni 24 dicembre e 31 dicembre 2024; 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

 
2202412211825 DDG orario apertura Uffici Sede Direzione Generale 24 e 31 dicembre 2024 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 

Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 
Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche.it 

b) il personale tenuto alla presenza pomeridiana in tali giorni potrà usufruire di ore già 
prestate precedentemente in eccedenza rispetto all’orario di servizio; 

c) eventuali ore non prestate saranno recuperate, con rientri pomeridiani non inferiori alle 
tre ore, entro il 31 gennaio 2025. 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico 

regionale https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche.it 
  
  
                       IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 
 

 
Segreteria del Direttore Generale 

 
 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-marche
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/

		2024-12-22T18:34:42+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-12-23T07:41:40+0100
	protocollo




